
2020 年 4 月 17 日 

会員各位 

 

日本ウエルネス学会 第 17 回大会の開催について 

 

日本ウエルネス学会理事長 宮田浩二  

第 17 回大会実行委員会委員長 西村仁志 

 

日頃より当会の活動にご理解を頂き、誠に感謝申し上げます。 

さて、日本国内における新型コロナウィルスの感染拡大の推移を踏まえ、第 17 回大

会（本年 9月 19 日～20 日／広島修道大学）の開催について実行委員会ならびに学会

理事会において慎重に検討を重ねてまいりました。全国から参会していただく皆様の

安全の確保や学会としての社会的責任等を考慮した結果、当初の予定通りの開催は困

難であるという結論に達し、日程は変更せず開催の方法を「集合しない」方法、すな

わちインターネットを活用したオンライン開催に変更し、準備をすすめることといた

しました。第一報をお知らせした後、このような時期での変更となり、皆様には多大

なるご迷惑をおかけしますこと、お詫び申し上げます。 

大会のプログラムならびに参加登録や研究発表等の要項については現在、企画と検討

を行っておりますので決定次第、速やかに要項を郵送、ならびに学会ホームページで

ご案内申し上げます。（５月下旬の予定です） 

なお、2020 年 9 月 20 日に開催を予定しております「会員総会」につきましても、現

在、適切な開催方法（オンライン開催等）により実施できるよう検討を進めておりま

す。こちらについても詳細はあらためてご案内申し上げます。 

学会員の皆様にはご心配とご不便をおかけいたしますが、できうる限りの準備を行っ

て参りますので、引き続きご理解ご支援の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


